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پوشش بیمه‌ای 
مصدومان حادثه کمپ ترک اعتیاد لنگرود

مدیرکل تامین اجتماعی گیلان از شناسایی جان باختگان و مصدومان 
مشمول تحت پوشش بیمه حادثه مرکز ترک اعتیاد لنگرود و اقدام سریع برای 

پوشش‌های بیمه‌ای لازم خبر داد.
به گزارش ایلنا از رشت، کیوان مرتضوی با دستور به رئیس تامین اجتماعی 
لنگرود خواستار پیگیری لازم و بررسی سریع موضوع برای شناسایی فوت شدگان 
و مصدومان مشمول تحت پوشش این سازمان برای انجام تعهدات به بازماندگان 
و انجام دیگر خدمات شد. مدیرکل تامین اجتماعی گیلان با اشاره به حادثه تلخ 
آتش سوزی کمپ خصوصی ترک اعتیاد و فوت ۳۲ نفر و نیز مصدومیت ۱۷ نفر 
در این حادثه ضمن تسلیت به مردم استان به ویژه بازماندگان فوت شدگان و 
آرزوی سامتی مصدومان، از آمادگی تامین اجتماعی گیلان برای حمایت‌های 

لازم و پوشش‌های قانونی به مشمولان خبر داد.

امروز در لنگرود عزای عمومی اعلام شد
نماینده ولی فقیه در استان و استاندار گیلان با صدور پیامی مشترک در پی 
وقوع حادثه دلخراش آتش سوزی در لنگرود، امروز را عزای عمومی اعلام کردند.
به گزارش ایلنا از رشت، نماینده ولی فقیه و استاندار گیلان با صدور پیامی 
مشترک در پی وقوع حادثه دلخراش آتش سوزی در لنگرود، امروز را در این 

شهرستان عزای عمومی اعلام کردند.

قطع راه اصلی چند روستا در فومن
بر اثر بارش شدید باران و طغیان رودخانه گشت رودخان، بخشی از جاده 

گشت رودخان فومن تخریب شد.
سرپرست مدیریت بحران استانداری گیلان ، گفت: در پی بارش شدید باران و 
بالا آمدن سطح آب رودخانه گشت رودخان فومن، بخشی از جاده گشت رودخان 
شامل راه ارتباطی روستاهای سید سرا، کیش رودبار،پیرسرا،تلکنگاه ،تنگ دره 
و کمال محله تخریب شده است.  محمد رضا حق بین با بیان اینکه در روستای 
سید سرای فومن 2 پل ارتباطی دارد،افزود: پل قدیمی که راه اصلی تردد این 
روستا ها بود که بر اثر سیلابی شدن روخانه گشت رودخان کامل تخریب شده اما 

تردد از پل فرعی دیگر این منطقه با کندی در حال انجام است.
وی افزود: در روستاهای سید سرا، تلکنگاه ،تنگ دره و کمال محله 700 

خانوار سکونت دارند.

۴ هزار میلیارد تومان اعتبار جهت بازسازی
 و اصلاح شبکه آب مشهد مورد نیاز است

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: سالانه حدود ۱۳۰ کیلومتر 
شبکه آب شرب در مشهد اصلاح و بازسازی می‌شود؛ اعتبار مورد نیاز جهت 
به‌روزآوری، بازسازی و اصلاح شبکه آب در بخش شهری ۴ هزار میلیارد تومان 

است.
حسین اسماعیلیان در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص فرسودگی شبکه آبرسانی 
شهری و روستایی شهرستان مشهد، اظهار کرد: تقریبا ۶۰۰۰ کیلومتر شبکه 
انتقال و توزیع آب در شهر مشهد وجود داشته و در حوزه روستایی نیز طول 

خطوط بسیار بالا است.
وی بیان کرد: در مشهد شبکه‌ها باید در دوره ۲۵ ساله و هر سال حدود ۴ 
درصد مورد اصلاح و بازسازی قرار بگیرند، اما با توجه به اینکه شرکت‌های آب 
و فاضلاب در زمینه قیمت تمام شده آب زیان قابل توجهی متحمل می‌شوند، 

سرمایه‌گذاری ۴ درصد در سال کمتر اتفاق می‌افتد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با بیان اینکه ۳۰ درصد شبکه آب 
شرب مشهد دارای عمر بالا است، عنوان کرد: اقدامات جانبی زیادی در این حوزه 
انجام شده، به طوری که مشهد با حدود ۱۰ درصد پرت فیزیکی کمترین درصد 
پرت فیزیکی کلان‌شهرها را به خود اختصاص داده است. اقداماتی موجب شده 

طول عمر شبکه افزایش پیدا کرده و حوادث و اتفاقات به حداقل خود برسد.
اسماعیلیان افزود: سالانه حدود ۱۳۰ کیلومتر شبکه آب شرب در مشهد 
اصلاح و بازسازی می‌شود. اعتبار مورد نیاز جهت به‌روزآوری، بازسازی و اصلاح 

شبکه آب در بخش شهری ۴ هزار میلیارد تومان است.
وی خاطرنشان کرد: در حوزه روستایی شرایط متفاوت بوده و حدود ۷۰ درصد 
شبکه انتقال و توزیع آب روستایی ما فرسوده است. این شبکه در سال‌های دوری 
ایجاد شده و کمتر مورد بازسازی و اصلاح قرار گرفته، همچنین روستاها نیز 

توسعه پیدا کردند و دیگر شبکه پاسخگوی نیاز آن‌ها نیست.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مشهد با اشاره به اینکه سال آبی بسیار 
سختی را گذراندیم، تصریح کرد: در سال آبی گذشته میزان بارندگی حدود ۶۵ 
درصد کاهش داشته و آوردی به سدها اضافه نشد؛ البته با اقدامات بسیار زیاد 
و پروژه‌های سنگین برای مشهد و با وجود اینکه در تابستان پیک مصرف آب 
را داشتیم، سدها مدیریت شده و مشکل خاصی پیش نیامد و شاهد تامین آب 

پایدار مشهد برای زائران و مجاوران بودیم.
اسماعیلیان ادامه داد: اکنون وارد دوره پاییز شدیم و میزان مصرف آب کمتر 
است. در حال حاضر متوسط ذخیره سدهای استان ۷ درصد است؛ البته ابتدای 

سال آبی هستیم و امیدواریم سال خوبی باشد و بارندگی اتفاق بیفتد.
وی اضافه کرد: کماکان از مردم تقاضا داریم که مصرف بهینه را رعایت کنند 
تا ذخایر حداقلی آب سدها را برای شرایط پیک مصرف حفظ کنیم. براساس 
پیش‌بینی‌های هواشناسی ممکن است شرایط پاییز نرمال باشد، یعنی بارندگی 
داشته باشیم، در نتیجه آوردی در پشت سدها خواهیم داشت اما همچنان باید 

فرض بدبینانه داشته باشیم که خشکسالی ادامه پیدا می‌کند.

حذف نیزارهای تالاب زریوار مریوان 
خدمت نیست، جنایت است

معاون رئیس جمهور با تاکید بر اینکه از این پس به زریوار ملی نگاه می‌شود، 
گفت: نیزارها بخشی از اکوسیستم تالاب هستند و حذف آن نه تنها خدمتی به 
آن نمی‌کند بلکه با توجه به اینکه پناهگاه جانوران زیادی از جمله پرندگان است، 

جنایت به شمار می‌رود.
به گزارش ایسنا علی سلاجقه بعد از بازدید از تالاب بین المللی مریوان اظهار 
کرد: دریاچه زریبار به عنوان میراثی گرانبها شناخته شده است و در حال حاضر 

از لحاظ منابع آب، پوشش گیاهی و جانوری وضعیت مطلوبی دارد.
وی با اعلام اینکه مدیریت تالاب با سازمان محیط زیست است، اضافه کرد: اگر 
تاکنون به‌صورت استانی به این تالاب نگاه شده است، از این به بعد به‌طور ملی به 
آن نگاه می‌شود. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: طرح مدیریت 
جامع تالاب بین‌المللی زریبار تدوین شده  است و توسط سازمان مصوب می شود 

بنابراین همه امور باید در قالب این طرح انجام شود.
سلاجقه با اشاره به اینکه همه مسئولان استانی و شهرستانی مکلف هستند 
از این طرح و نظرات و منویات سازمان حفاظت محیط زیست در ارتباط با تالاب 
زریبار تبعیت کنند، اضافه کرد: طرح‌های توسعه‌ای در تالاب هم توسط مردم 
بومی منطقه اجرا می‌شود. این افراد خود مسائل زیست‌محیطی را رعایت می‌کنند 
و آسیبی به آن وارد نخواهند کرد. وی درباره وجود نیزارهای تالاب زریبار گفت: 
تالاب‌ها همواره با نیزار همراه هستند و پناهگاه جانداران زیادی هم چون پرندگان 

هستند و در حال حاضر 240 گونه پرنده در تالاب زریبار شناسایی شده است.
رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: حذف نیزار خدمت به تالاب 
زریبار نیست بلکه می‌توان از آن به عنوان جنایت نام برد چراکه محل زیست 
جانداران زیادی است.  سلاجقه در ادامه اظهار کرد: مسئولان استان و شهرستان 
مریوان باید توجه داشته باشند با حفظ پیکره اصلی و خدمات اکوسیستمی تالاب 
و براساس طرح جامع به اجرای طرح‌های توسعه‌ای و گردشگری در تالاب اقدام 
کنند.  به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان حفاظت محیط زیست وی در 
پایان گفت: شهرداری مریوان بابت تردد خودروها به داخل دریاچه هزینه ورودی 
دریافت می‌کند. لذا مکلف است به تکالیف خود براساس طرح جامع عمل کند و 

به هیچ وجه وجود پسماند در محوطه این دریاچه قابل پذیرش نیست.

علی‌رغم توجه دولت سیزدهم به طرح اخبار کوتاه
صنعتی لاستیک‌سازی خرم‌آباد، اما همچنان 
وضعیت این پروژه در هاله‌ای از ابهام است 
تا رؤیای ایجاد هزار و ۵۰۰ شغل در لرستان 

همچنان سرابی بیش نباشد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
لاستیک‌سازی خرم‌آباد یکی دیگر از پروژه‌های 
نیمه‌تمام شهر خرم‌آباد در حوزه صنعت 
محسوب می‌شود، طرحی که می‌توانست در 
صورت اجرا و تکمیل زمینه ایجاد اشتغال خوبی 

برای جوانان مرکز لرستان فراهم آورد.
رؤیایی به نام ۱۵۰۰ شغل
 برای جوانان خرم‌آبادی

این در حالی است که از »لاستیک‌سازی« 
و هزار شغلی که قرار بود برای لرستانی‌ها 
ایجاد کند امروز تنها یک خاطره دورمانده 
است؛ رؤیایی که در سال ۹۳ در جریان سفر 
رئیس‌جمهوری به لرستان با عنوان »بزرگ‌ترین 
پروژه صنعتی« لرستان در اذهان جوانان بیکار 
این استان نقش‌بست. لاستیک‌سازی خرم‌آباد، 
قرار بود ۳۶ ماهه تمام شود که امروز باگذشت 
حدود ۹ سال در قالب یک زمین خالی در 
کوهپایه‌های خرم‌آباد به چشم می‌خورد و حالا 
هم‌چشم انتظار تدبیر دولت سیزدهم برای 

تکمیل است.
متأسفانه با وجود توجه دولت سیزدهم به 
این طرح صنعتی لرستان و قرارگرفتن آن در 
بین مصوبات سفر دولت به استان، همچنان 
اقدام خاصی در این طرح صورت نگرفته تا 
همچنان رؤیای ایجاد هزار و ۵۰۰ شغل برای 

خرم‌آبادی‌ها تحقق پیدا نکند.
رونمایی از وعده استاندار 

برای پرداخت تسهیلات
حالا فرهاد زیویار استاندار لرستان از دیدار 
خود با مدیرعامل بانک صنعت و معدن کشور 
برای پیگیری این طرح صنعتی خبر داده و 
گفته است: در این دیدار مسائل و مشکلات 
مربوط به این طرح مورد بررسی و پیگیری 

قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه کلنگ کارخانه 
لاستیک‌سازی خرم‌آباد در سال ۱۳۹۴ بر زمین 
زده شده و جز مصوبات سفر ریاست‌جمهوری 
به لرستان است، اظهار داشت: فاز اول این 
کارخانه باهدف تولید ۶۰۰ هزار حلقه در سال 
با مبلغ صد و ۷۸ میلیارد تومان از محل منابع 

بانک صنعت و معدن مصوب شده است.
استاندار لرستان، گفت: باتوجه‌به پیگیری‌های 
صورت‌گرفته نخستین قسط تسهیلات تا پایان 
سال جاری باتوجه‌به ارائه مستندات موردنیاز از 

سوی سرمایه‌گذار پرداخت خواهد شد.

این سخنان در حالی مطرح می‌شود که 
دی‌ماه سال گذشته بهمن جعفری رئیس 
سازمان صنعت، معدن و تجارت لرستان در 
خصوص شرکت لاستیک‌سازی خرم‌آباد، اظهار 
داشت: این طرح در شهرک صنعتی شماره سه 
خرم‌آباد قرار دارد که هم‌اکنون زمین آن تملک، 
حصارکشی انجام و بخشی از سالن‌های تولیدی 

فاز اول احداث شده است.
تملک ۶۰ هکتار زمین برای طرح

وی، اضافه کرد: لاستیک‌سازی خرم‌آباد یکی 
از طرح‌های بزرگ لرستان محسوب می‌شود که 
به دلایل متعددی کار در آن متوقف و موضوع 
تحریم‌ها سبب شد ورود تکنولوژی که مربوط 
به اروپا و بخشی از آن چینی بود انجام نشود، 
قرارداد فی‌مابین صندوق توسعه ملی و بانک 
صنعت و معدن در سال ۹۷ نیز علی‌رغم اینکه 
در شرف عقد قرارداد بود و وثایق آن نیز مهیا 

شده بود فسخ شد.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
لرستان، گفت: هم‌اکنون در حوزه زیرساختی 
بحث برق‌رسانی، دکل‌های برق از پست 

»کمالوند« تا محل سایت احداث شده‌اند.
جعفری، یادآور شد: اخیراً هم با پیگیری‌های 
استاندار و حضور معاون صندوق توسعه ملی 
طی ماه‌های گذشته به لرستان سفر کردند قول 
مساعد در راستای تأمین ارز موردنیاز این طرح 
داده شد. وی، عنوان کرد: خوشبختانه بانک 
ملی طرح را پذیرش کرده تا تسهیلات موردنیاز 
را تأمین و پرداخت کند. رئیس سازمان صنعت، 
معدن و تجارت لرستان، تصریح کرد: اختلافی 
سر موضوع مشارکت وجود داشت که تغییر 
پیدا کرد و قرار است ۷۵ درصد بانک و ۲۵ 

درصد سرمایه‌گذاری داشته باشند.
جعفری، گفت: شرکت نیکرو گسترش 
تصمیم دارد در فاز اول، ۶۰۰ هزار حلقه تولید 
کند، حجم ظرفیت تولید این پروژه ۵۰ هزار 
تن در سال بوده که شامل انواع لاستیک‌های 
سبک‌وسنگین است. وی، افزود: هم‌اکنون ۶۰ 
هکتار زمین در شهرک صنعتی شماره سه 
خرم‌آباد برای این پروژه تملک شده و انتظار 
می‌رود مدیران این شرکت باهمت و اراده خود 
در راستای ارائه وثایق موردنیاز به بانک ملی و 

هم در به‌روزرسانی طرح توجیهی، فنی، مالی و 
اقتصادی و سایر مدارک و مستنداتی که نیاز 

است به بانک ارائه دهند همکاری کنند.
بخش آب‌رسانی به پروژه متوقف مانده است

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
لرستان، تصریح کرد: سازمان صمت نیز 
پیگیری برای تسریع در ارائه مدارک انجام داده 
تا این پروژه در مسیر خود قرار گیرد و در فاز 

اولیه و اجرایی قرار گیرد.
جعفری، عنوان کرد: هنوز برنامه‌زمان 
بندی برای اجرای فاز اول این پروژه از سوی 
سرمایه‌گذار به سازمان صمت اعلام نشده است.
وی، بیان کرد: مجریان برای فاز اول که 
۶۰۰ هزار حلقه لاستیک است ارزی نیاز 
ندارند و همه آن را با ماشین‌آلات داخلی انجام 
خواهند داد و بالغ بر ۷۰۰ میلیارد تومان حجم 

سرمایه‌گذاری آن است.
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
لرستان، اظهار کرد: تأمین تسهیلات این 
کارخانه از بانک ملی و از محل اعتبارات صندوق 
توسعه ملی است که می‌طلبد سرمایه‌گذاران 

نسبت به تکمیل پرونده و ارائه وثایق و سایر 
موارد اقدام کنند تا هرچه زودتر منجر به عقد 
قرارداد و زمینه پرداخت تسهیلات و گشایش 

»ال سی« و سایر موارد فراهم شود.
جعفری، گفت: تأمین آب این کارخانه قرار 
شد که طی یک خط انتقال از شهر خرم‌آباد به 
شهرک صنعتی به‌صورت اشتراکی انجام شود، 
بحث آبرسانی در حال حاضر متوقف شده و نیاز 
به پیگیری‌هایی از سوی شرکت شهرک‌های 
صنعتی، آب منطقه‌ای لرستان و سازمان 

مدیریت در راستای تخصیص اعتبار است.
به هر روی، تعلل مسئولان در اجرایی‌کردن 
لاستیک‌سازی خرم‌آباد، این پروژه را با مشکلات 
جدی مواجه کرده است، شاید اگر اهتمام 
ویژه‌ای برای فعال‌شدن پروژه لاستیک‌سازی 
خرم‌آباد شکل می‌گرفت، امروز بیش از هزار 
نفر از جوانان لرستان دارای شغل بودند و این 
استان همچنان در میان بیکارترین استان‌های 
کشور قرار نمی‌گرفت؛ موضوعی که در مورد 
دیگر پروژه‌های ناتمام اقتصادی لرستان نیز 

صدق می‌کند.

درخواست منابع طبیعی از وزارت نیرو

تکلیف کانال هامون را روشن کنید

 سرنوشت مبهم مصوبه سفر دولت به لرستان

چرخ لاستیک‌سازی خرم آباد نچرخید

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور گفت: برای حل مشکلات 
زیست‌محیطی سیستان اقدامات باید در قالب یک طرح 
مدیریت جامع اقدام شود و کل حاکمیت پای کار بیاید، 
به‌گونه‌ای که هم موضوعات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 

روابط منابع طبیعی و محیط زیست دیده شود.
حسن وحید در گفت و گو با ایسنا با اشاره به بازدید 

از حوضه سیستان طی روزهای اخیر اظهارکرد: مهم‌ترین 
مشکل این منطقه »آب« است. تا این مشکل حل و یا حقآبه 
تامین نشود، مسایل زیست‌محیطی منطقه مانند گرد و غبار 
منطقه به‌سختی حل و فصل می‌شود. کانون‌های گرد و غبار 
این منطقه به چند بخش تقسیم می‌شود، یک بخش اراضی 
خشک دریاچه هامون است که در حوزه مسوولیت سازمان 
حفاظت محیط زیست قرار دارد. این دریاچه در حال حاضر 

متاسفانه خشک خشک است و نبود آب در این منطقه باعث 
شده که خود به کانون بحرانی گرد و غبار تبدیل شود.

معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان  سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: بخشی از کانون‌های 
بحران گرد و غبار در منطقه سیستان مربوط به حدود ۱۵۰ 
هزار هکتار  اراضی کشاورزی رها شده به علت نبود آب است. 
علاوه بر آن کانالی داخل دریاچه هامون برای انتقال آب به 
طول ۲۶ کیلومتر حفر شده است که حجم زیادی از خاک 
را جابجا کرده چون در کریدور باد قرار گرفته است بنابراین 

مشکل گرد و غبار منطقه را تشدید کرده است.
وی با بیان اینکه حوضه آبخیز سیستان حدود دو میلیون 
و ۸۰۰ هزار هکتار وسعت دارد، گفت: این منطقه به دو 
بخش غرب و شرق سیستان تقسیم می‌شود. حوضه آبخیز 
غرب سیستان حدود دو میلیون هکتار است و روان‌آب‌ها 
و سیلاب‌هایی که از این منطقه جاری می‌شود به سمت 
افغانستان می‌رود. پیش‌بینی می‌شود با دوره بازگشت پنج 
ساله حدود ۱۸۰ تا ۲۰۰ میلیون مترمکعب روان‌آب داشته 
باشیم و حدود ۸۰ میلیون مترمکعب امکان استحصال آب 
و تغذیه سفره آب زیرزمینی وجود دارد. امیدواریم در قالب 

یک برنامه مدون اجرا کنیم.
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور اضافه کرد: حوضه شرق 
سیستان ۸۰۰ هزار هکتار وسعت دارد. آبخوان ندارد و شامل 
دریاچه، زمین‌های کشاورزی و شهرها و بخشی اراضی 

طبیعی می‌شود. حدود ۱۶ هزار هکتار از اراضی این منطقه، 
تحت مدیریت سازمان منابع طبیعی و اقداماتی در آن برای 
مدیریت گرد و غبار صورت گرفته است و در حال به‌روز  
کردن اقدامات هستیم. این مطالعات هم در بخش بیابان 
و هم در بخش آبخیزداری انجام شده است و نتیجه آن تا 

حدود سه ماه آینده مشخص می‌شود.
وی در ادامه گفت: بیابان‌زدایی در شرق سیستان در حال 
انجام است و عملیات مالچ‌پاشی، تله‌های رسوب‌گیر و احداث 
بادشکن غیرزنده صورت می‌گیرد اما کار بسیار سختی است 
چون منطقه شرایط سختی منطقه دارد و ریزگردها به شدت 
هم در شهرها و هم در روستاها گسترش پیدا می‌کند و هم 
بر وضعیت اجتماعی و هم اقتصادی  زیست محیطی تاثیر 

می‌گذارد.
معاون آبخیزداری، امور مراتع و بیابان سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری کشور تاکید کرد: اقدامات برای حل 
مشکلات زیست‌محیطی سیستان باید در قالب یک طرح 
مدیریت جامع انجام شود و کل حاکمیت پای کار بیاید، 
به‌گونه‌ای که هم موضوعات اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی و 
روابط منابع طبیعی و محیط زیست دیده شود تا شاخص‌های 
منطقه ارتقا پیدا کند و همزمان بتوانیم مشکلات را در قالب 

یک برنامه مدون احیای دریاچه هامون حل و فصل کنیم.
وحید در پایان تاکید کرد: لازم است دیپلماسی آب جهت 
تامین حقآبه هیرمند فعال‌تر شد. وزارت نیرو نیز باید تکلیف 

کانال ایجاد شده در دریای هامون را روشن کند.

شهردار اهواز خبر داد

برخورد قضایی با قطع درخت در سطح شهر اهواز
شهردار اهواز با بیان اینکه با افرادی که اقدام به قطع درختان می‌کنند برخورد 
می‌شود، گفت: در اهواز، برداشت اشتباه از رفتار گونه گیاهی کنوکارپوس موجب 

شده است که تمام درختان مورد بی‌مهری قرار بگیرند و از کف قطع شوند.
رضا امینی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به روند قلع و قمع درختان اهواز، 
اظهار کرد: در این راستا در قانون، کمیسیونی ذیل خدمات شهری شهرداری و 
سازمان پارک‌ها پیش‌بینی شده و جرایم سنگینی بابت قطع درختان در نظر 

گرفته شده است که این مجازات‌ها، بازدارنده هستند.
وی افزود: افرادی که به صورت سرخود اقدام به قطع درختان می‌کنند باید 
بدانند که این رفتار خطرناک است و منجر به جزای قضایی می‌شود. مهم‌تر از 
آن این است که باید فرهنگ حفظ درخت بیشتر شود. باید اطلاع‌رسانی در این 
زمینه بیشتر شود تا مردم بیشتر اهمیت درخت را بدانند. سال‌ها طول می‌کشد 
تا یک درخت به سن و اندازه موثر و مفید برسد و قطع آن، تنها قطع یک درخت 

نیست بلکه قطع زمینه‌های سالم‌سازی هوا و زیبایی خیابان‌ها است.
شهردار اهواز گفت: از شهروندان می‌خواهیم حتی اگر قرار است درختی به 
دلیل مزاحمت یا هر علتی جابه‌جا یا هرس شود، موضوع را به شهرداری منطقه 

یا سازمان پارک‌ها اطلاع دهند تا کار به صورت تخصصی انجام شود.
وی بیان کرد: چند سالی است که یک گونه غیربومی به نام درخت کنوکارپوس 
در اهواز کشت شده که مورد اختلاف سلیقه برخی از مدیران و اساتید دانشگاهی 
شده است و تعابیر مختلفی در مورد این درخت به کار گرفته می‌شود اما آنچه 
مسلم است نگرانی مردم از رشد بی‌رویه این درخت نباید قابل توجه باشد زیرا 
اگر این درخت به صورت صحیح آبیاری شود و نیاز آبی آن تامین شود، رشد 
فراگیر ریشه آن محدود می‌شود و آسیبی به ساختمان‌ها یا تاسیسات شهری وارد 
نمی‌کند.  امینی با بیان اینکه اگر یک درخت بر اثر ساخت و سازها مورد تهدید 
واقع شود، آثار جبران‌ناپذیری در حوزه محیط زیست خواهد داشت، عنوان کرد: 
در حال حاضر مشاهده می‌شود در پیاده‌روهای شهر اهواز بدون ایجاد طوق یا 
تشتکی برای درختان، تا منتهی‌الیه تنه درخت را بتن یا موزاییک ایجاد می‌کنند 
بنابراین طبیعی است که این درخت به آب دسترسی نداشته باشد و بعد از مدتی 
خشک شود. وی گفت: درختان تنومند و ۲۰، ۳۰ ساله در برخی نقاط شهر اهواز 
وجود دارد که سزاوار این رفتار نیستند. امیدواریم با اجرای طرح سامان‌دهی 
پیاده‌روها، بخشی از سامان‌دهی و مراقبت از درختان توسط شهرداری انجام شود. 

انتظار داریم مردم هم کمک کنند و حرمت درخت را رعایت کنند.
امینی در خصوص برخورد با افرادی که اقدام به قطع درختان می‌کنند، بیان 
کرد: گشت‌های اجراییات شهرداری در مناطق باید قطع درختان را به سازمان 
پارک‌ها گزارش دهند و مردم نیز می‌توانند از طریق تماس با سامانه ۱۳۷ این 
مساله را به همکاران ما گزارش دهند تا مراحل برخورد قضایی با این افراد انجام 

شود.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005395 -1402/06/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی داود مرندی فرزند گلبرار در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر بنای احداثی )انباری( به مساحت 14/87  متر مربع به شماره پلاک 604 فرعی مفروز و 
مجزی شده از پلاک شماره 11 فرعی از 70 اصلی واقع در گران بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی 

اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 950
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003005382 -1402/06/13 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی فاطمه زنجانی محمد دوست 
فومنی فرزند خلیل در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 64  متر مربع به شماره پلاک 2106 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 25 فرعی از 72 اصلی واقع در جهود بجار بخش 24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 944
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003004131 -1402/05/07 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی طاهر طاعتی ماسوله فرزند محمد 
حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر سرویس بهداشتی جهت الحاق به پلاک ثبتی 1016 فرعی از 9 اصلی به مساحت 
41/38  متر مربع به شماره پلاک 1221 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 9 فرعی از 9 اصلی واقع در شهر بیجار بخش 
24 گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 962
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003004280 -140260318003004281 -140260318003004282 -1402/05/09 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی 1-هیبت اله پور شهبازی زودلی فرزند محمد 2- رحیم پور شهبازی زودلی فرزند هیبت اله 3- کریم پور شهبازی 
زودلی فرزند هیبت اله مشاعا و بالسویه هرکدام نسبت به دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه و محوطه و انباری به مساحت 
1555/83  متر مربع به شماره پلاک 880 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از 95 اصلی واقع در زیده بخش 24 گیلان 
محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 960
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/07/30
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/14

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3  قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271002052 مورخ 13402/06/06 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای علی اکبر بی‌نیاز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 10748 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع بخش 9 مشهد، 
خریداری از محل مالکیت یداله بی نیاز تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و 
در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت 

مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 5113
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/29

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و 3 قانون تعیین و تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مصوب 
1390/09/20 و برابر رای شماره 140260306271002054 مورخ 13402/06/06 هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی آقای علی اکبر بی نیاز نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 5513/50 مترمربع قسمت از پلاک شماره فرعی از 46 اصلی واقع بخش 9 
مشهد، خریداری از محل مالکیت یداله بی نیاز تایید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین 
و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و 
در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته 
باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی 
تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید 

و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م‌الف: 5117
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/14

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/29
عباس جهانی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

عباس جهانی‌فر
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


